

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ШОТЛЫШО ПАЛАТЫЖЕ

Брюгге энерўмбал, 2-шо, Йошкар-Ола, 424033

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Набережная Брюгге, д. 2, г.Йошкар-Ола, 424033

ОКПО 44788041, ОГРН 1021200769633, ИНН/КПП 1200001557/121501001 Тел. (8362) 42-91-18, E-mail: gsp@mari-el.ru, http://portal.mari.ru/gsp

27.02.2020 № 01-25/124 на № 1150/И-02 от 25.02.2020

Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл

Заключение

на проект постановления Правительства Республики Марий Эл «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Марий Эл от 10 октября 2016 г. № 440»

Заключение подготовлено на основании статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Закона Республики Марий Эл от 30 июля 2007 года № 42-3 «О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл» и статьи 2 Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 года № 13-3 «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл».

Проектом постановления показатели финансового обеспечения государственной программы «Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи к военной службе» на 2016 - 2025 годы»¹ (далее – государственная программа) приводятся в соответствие с бюджетными ассигнованиями, утвержденными Законом Республики Марий Эл от 29 ноября 2019 года № 49-3 «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Общий объем финансирования государственной программы уменьшится за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл по сравнению с предыдущей редакцией на 985,0 тыс. рублей и составит 35 595,0 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

¹ Постановление Правительства Республики Марий Эл от 10.10.2016 № 440 «О государственной программе Республики Марий Эл «Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи к военной службе» на 2016 - 2025 годы».

- «Патриотическое воспитание граждан» бюджетные ассигнования уменьшены на 1 189,5 тыс. рублей и составят 26 561,5 тыс. рублей;
- «Допризывная подготовка молодежи к военной службе» бюджетные ассигнования увеличены на 204,5 тыс. рублей и составят 9 033,5 тыс. рублей.

Объем финансирования государственной программы на 2020 год увеличится на 565,0 тыс. рублей и составит 5 000,0 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

- «Патриотическое воспитание граждан» бюджетные ассигнования увеличены на 395,5 тыс. рублей и составят 3500,0 тыс. рублей;
- «Допризывная подготовка молодежи к военной службе» бюджетные ассигнования увеличены на 169,5 тыс. рублей и составят 1500,0 тыс. рублей.

Объем финансирования государственной программы на 2021 год уменьшится на 195,0 тыс. рублей и составит 4200,0 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

- «Патриотическое воспитание граждан» бюджетные ассигнования уменьшены на 136,5 тыс. рублей и составят 2940,0 тыс. рублей;
- «Допризывная подготовка молодежи к военной службе» бюджетные ассигнования уменьшены на 58,5 тыс. рублей и составят 1260,0 тыс. рублей.

Объем финансирования государственной программы на 2022 год уменьшится на 1 355,0 тыс. рублей и составит 3 645,0 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

- «Патриотическое воспитание граждан» бюджетные ассигнования уменьшены на 1 448,5 тыс. рублей и составят 2 551,5 тыс. рублей;
- «Допризывная подготовка молодежи к военной службе» бюджетные ассигнования увеличены на 93,5 тыс. рублей и составят 1093,5 тыс. рублей.

Приложения №№ 1 - 6 изложены в новой редакции.

В результате принятия предлагаемых проектом постановления изменений показатели финансового обеспечения государственной программы на 2020 — 2022 годы будут соответствовать бюджетным ассигнованиям, утвержденным Законом Республики Марий Эл от 29 ноября 2019 года № 49-3 «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Председатель
Государственной счетной палаты
Республики Марий Эл

С.Ф.Каргальский